CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 105/2014

Moção de  aplausos  ao  Dia  Nacional  do
Jornalista.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja encaminhada moção de
aplauso à ATI “Associação Toledana de Imprensa”, em nome do seu Presidente, pelo
Dia Nacional do Jornalista,  comemorado no dia 07 de Abril.

Venho  através  dessa  moção  de  aplauso,  parabenizar  alguns  dos
grandes nomes, que bem representam o jornalismo em nossa cidade.

A figura do jornalista é de vital importância para nós, como fontes de
informação. Pois o que eles fazem e mais que transformar os fatos em noticias, ele é
responsavel por perpetuar os acontecimentos na história.

SALA DAS SESSÕES, 9 de abril de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F5E1E7EE25D48DFEAC84D3CB81EA58B0 CODIGO DO DOCUMENTO: 004388
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 105/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos